De sancto Dominico

nocte orans vidit in spū xpm in aere exītes
et tres lanceas in manu tenentē. et mundū
eas vibrantē. Cui velocit̄ mater occurrens
q̄d nā vell̄z facere inq̄sivit. Et ille. Ecce tot⁹
mūdus trib⁹ vicijis plenus ē. sc̄z supbia. ꝑcu
piscencia et auaricia. et iō bis trib⁹ lanceis ip
sum volo p̄imere. Tūc v̄go ad eius genua p
cidēs ait. Fili charissime misere. et tuā iustici
am misericōdia tēperato. Cui xps. Nōne vides
q̄nte mibi iniurie irrogant. Cui illa. Tēpera
fili furore. et paulisp̄ expecta. Habeo enī fide
lē suū et pugilē strenuū. q̄ vbiqz discurrens
mūdū expuḡbit et tuo dñio s̄biugabit. Aliū
qz suū in adiutoriū sibi dabo. q̄ secuz fidelit̄
decertabit. Cui fili⁹. Ecce placatus faciē tuā
suscepi. s̄z vellē ego videre q̄s vis ad tātum
officiū destinare. Tūc illa xpo sc̄m B̄nicuz
p̄ntauit. Cui xps. Vere bonus et strenu⁹ pu
gil iste. et studiose faciet q̄ dixisti. Obtulit et
sc̄m Franciscū. Et hūc xps sic et p̄mū piē cō
mēdauit. S̄ctus at̄ B̄nic⁹ sociū suuz i
visione sua diligent̄ p̄siderās quē añ nō no
uerat. in crastino in ecclia inuētū ex his que
nocte viderat s̄m indice recognouit. et in ei⁹
amplex⁹ et oscula pia ruēs ait. Tu es socius
me⁹. tu p̄t curre mecum. stemus sil̄ et null⁹
aduersarius p̄ualebit. Visionē qz p̄dictam
sibi p̄ ordinē enarrauit. Et extūc factū est eis
cor vnū et anima vna in dño. qd̄ et in posteris
mādauerūt p̄peruo obſuari. **C**um
q̄ndā nouiciū apulum ad ordinē recepisset
quidā qui p̄dicti nouicij socij fuerant eum
a deo p̄uerterūt. q̄ ad seculū iam redire deli
berās vestes suas modis oibus expetebat.
Q̄ob̄tūs B̄nicus audies p̄tinuo orationi
se dedit. Igit̄ cū dictū iuuenē iam religiosi
vestibus expoliassent. et iam sua camisia in
duissent. ille magnis vocib⁹ clamare cepit ac
dicere. En estuo. en ardeo. en torus exuro.
Extrabite extrabite hāc camisiā maledictā
q̄ me totū exurit. Nullo ergo mō q̄escere po
tuit. q̄usqz exutus camisia religiosi vestibus
denuo ē indutus. et ad claustrū reductus.

Existente brō dñico bononie cū frēs iā ad
dormiēdum iussent. quidā frater p̄uersus
a dyabolo vexari cepit. Quod cum frater
Reyneri⁹ lausanensis magister eius audis

set. beato Dominico hoc studuit indicare.
Sanctus autē Dominicus ad ecclesiam
ante altare eum portari fecit. Qui cum vix
a fratribus decem fuisset deportatus. Dixit
beatus Dominicus. Aduro te miser. vt di
cas mibi quare veras creaturā dei. et quare
et quomō buc intraſti. Qui respōdit. Vero
eum. quia meruit. Bibit enī veri in ciuitate
sine licentia prioris non ad bibito signo cru
cis. Unde tunc intraui in eū in specie bibio
nis. quin potius ip̄e bibit me simul cum vi
no. Hoc autem tunc eū bibisse verum com
pertum est. Inter bec factū est p̄mū signū
ad matutinas. Quo audito dyabolus qui
in eo loquebat̄ dixit. El modo hic plus stare
non possum. ex quo capuciani surgūt. Et sic
ad orōnem beati Dominici exire compul
sus est. **C**um in p̄tibus tholosanis quod
dam flumē transisset. libri eius nullū haben
tes consuatoriū in fluxū ceciderunt. Die
autem tertia q̄dam piscator ibi bamū proj
ciens. cum magnū piscem se p̄ndidisse pu
taret. libros ip̄os extraxit. penitus sic illesos
ac si in aliquo armario fuissent. cū omni di
ligentia custoditi. **C**um ad quoddā mo
nasterium venisset et fratres quiescerent. no
lens eos inq̄terare. orōne fusa clausis ianuis
mōasteriū cū socio introiuit. Idem etiā cō
pertū est cū in p̄flictu hereticorū cum q̄dam
puerulo cisterciē. fuisset. Nā cū sero ad q̄ndā
eccliaz deuenisset. et clausas inuenisset. orōne
fusa a brō dñico intra eccliaz se s̄bito inuene
rūt. et noctē illā totā in orōe duxerūt. **P**ro
laborē itineris añqz ad hospitiū d̄uenisset. si
tum ad fontē aliquē exiguere p̄suevit. ne in
domo hospitis pl⁹ bibēdo aliquā notāz icur
reret. **S**colaris q̄dā lubricū carnis pa
tiēs venit in q̄dā festo ad domū frat̄ d̄bo
nonia vt ibi missā audiret. Congit autē tunc
missā b̄m B̄nicū celebrare. Cuz at̄ ad obla
tionē ventū fuisset. dict⁹ scolaris accessit. et ma
nū ei⁹ cū m̄tra d̄uorōe osculat⁹ ē. Quā cuz
osculatus fuisset tātā ex illa p̄dire sensit odo
ris fragrantā. q̄ntā in vita sua nunqz aliq̄n
experit⁹ ē. Et extūc est⁹ libidinis in eo mira
biliter refriguit. a deo vt q̄ añ erat van⁹ et lubri
cus. efficeret postmodū p̄inēs atqz castus

De sancto Dominico

Quanta mundicie puritate eius caro pollebat. cuius odor tam mirabiliter sordes mentis purgabat. **S**acerdos quidam videns aliquando beatum dominicum cum suis fratribus predicatorem ita feruenter insistere. Deliberavit eis adherere dum modo nouum testamentum sibi ad predicandum necessarium habere posset. Hec ego cogitans quidam iuuenis veniale testamentum sub veste baiularum affuit. Quod statim sacerdos cum magno gaudio emit. Sed dum adhuc aliquantulum dubitaret. fusa ad deum prece. impressa quoque super librum exterius cruce. librum aperuit. et oculos ad capitulum quod primo se obtulit. mox piecit. et illud quod in acubus petro victum est eidem occurrit. Surge descende et vade cum eis nihil dubitans. quia ego misi illos. Statim quoque surgens eidem adhaesit. **C**um apud ibolosam in theologia regeret magister quidam scientia et fama perclarus. quidam mane ante diem duabus suis prouideret lectorem oppressus somno caput suum in cathedra paululum reclinavit. visum quoque est sibi quod septem stelle ei prouiderent. Qui cum de nouitate talis exenij plurimum miraretur subito in lumine et quantitate predictae stelle intantum creuerunt quod totum mundum illuminauerunt. Qui euigilans quod nomen sibi habere vellet plurimum mirabatur. Et ecce dum scolas intrasset et legeret. beatus dominicus et cum eo sex fratres eius obierunt ad predicandum magister beatus accesserunt. et suum sibi propositum intumescens dixerunt. quod scolas suas cuperent frequentare. Qui recolens visionem. ipse esse septem stellas quas viderat non dubitauit. **I**n Rome viro die beatus dominicus posito vir quidam magister reginaldus sancti Amiani aurelianensis. decanus qui etiam parisi in iure canonico rexe rat annis quinquaginta. romam cum aurelianensi episcopo mare transiturus adueuerat. Dum autem in portu posito habebat. relicto omnibus predicatorem insistere. sed quoniam nam modo id implere posset nec dum ad uerterat. Cum autem a quodam cardinali cuius beati uotum expresserat de institutione predicatoz didicisset. et beatus dominicus accersito eidem suum propositum reuelasset. extunc ipsius ordinis delibera uit ingressus. Hanc moram qui februm infirmitate corripit. et de eius salute penitus despat. Perseuerante autem in oratione beatus dominicus ac beatam virginem cui tanquam speciali patrona curam ordinis totam commiserat exorante. ut vel saltim

modico tempore eum sibi accedere dignaret. Ecce subito reginam misericordie duabus admodum speciosis comitatum puellis Reginaldus vigilans et mortem expectans ad se visibiliter uenientem aspexit. blandaque facie sibi dicente. Idete a me quod vis et dabo tibi. Deliberanti quod peteret. una ex predictis puellis suggestit ne quod peteret. sed se totum regine misericordie uoluntati committeret. Quod dum fecisset. illa manum extendens uirginem. aures eius et nares. manum eius et pedes saluari quam tulerat uinctioe punxit. formulas uerborum proprias ad singulas uinctioes subinferens. Ad renes ait. Stringant renes tui cingulo castitatis. Ad pedes autem ait. An go pedes tuos in preparatione euangelij pacis. Ad didit quoque. Die tertia mittam tibi ampullas relictiois plenarie sanitatis. Tunc et bitum ordinis ostendens. en inquit. iste est bitus ordinis tui. Hanc autem uisionem sicut beatus dominicus in oratione positus uidit. Hanc autem factio ad eum ueniens sanctus dominicus et sanum repperit. et ab eodem tonus uisionis serie audiuit. et habitum quem uirgo monstrauerat assumpsit. Hanc antea fratres supplicij utebantur. Die autem tertia dei mater affuit. et corpus Reginaldi a deo punxit. quod non solum estum februm. sed et ardorem percipiscencie sic extinxit. ut sic ipse postmodum est profusus. nec prius in eo motus libidinis de cetero pullulauit. Hanc uisionem iterato exhibi tam quidam religiosus de ordine hospitalari orum parte quoque beatus dominicus propriis oculis uidit et stupuit. Hanc uisionem multis fratribus maxime post illius obitum beatus dominicus publicauit. Missus igitur Reginaldus bononiam predicatio ardenti instabat. et fratrum numerus excre scebat. Post haec autem missus prius non per multos dies in domino obdormiuit. **I**uuenis quidam nepos domini Stephani cardinalis de fossa noua. cum equo in foueam precipitio lapsus inde mortuus est eductus. Qui beatus dominicus oblatum. oratione fusa uite pristinae restituit. **I**n ecclesia sancti Sixti architectum quendam ductum a fratribus scripta quidam ruina desoluta perstruit. diu quoque sub cumulo cadentis macerie iacentem extinxit. Sed uir dei beatus dominicus corpus de cauerna subductum ad se deferri iussit. orationum quoque suarum suffragio